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Nr 

 

Çështja 

Nismëtari / 

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Shqyrtimi 

në seancë 

plenare 

 

NISMA TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE 

 

1.  Projektligj “Për një shtesë në ligjin nr. 7905, 

datë 21.3.1995 “Kodi i procedurës Penale i 

Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar 

Këshilli i 

Ministrave 

4.5.2023 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat 

e Njeriut 

  

2.  Projektligj “Për ratifikimin e marrëveshjes së 

huas, ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe 

Bankës Ndërkombëtare për Rindërtim dhe 

Zhvillim, për projektin “Mjedis i pastër dhe 

me aftësi ripërtëritëse, Deti Blu”” 

Këshilli i 

Ministrave 

24.5.2024 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Komisioni për Politikën e Jashtme 

Komisioni për Çështjet Europiane 

 

3.  Projektligj “Për miratimin e buxhetit faktik të 

vitit 2023” 

Këshilli i 

Ministrave 

5.7.2024 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

  

4.  Projektligj “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin nr. 10448, datë 14.7.2011, “Për lejet e 

mjedisit”, të ndryshuar 

Këshilli i 

Ministrave 

5.7.2024 

Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

5.  Projektligj “Për shkencën dhe kërkimin 

shkencor në Republikën e Shqipërisë” 

Këshilli i 

Ministrave 

9.7.2024 

Komisioni për Edukimin dhe Mjetet e 

Informimit Publik 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Europiane 
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Nr 

 

Çështja 

Nismëtari / 

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Shqyrtimi 

në seancë 

plenare 

6.  Projektligj “Për disa ndryshime dhe shtesa 

në ligjin nr.10435, datë 23.6.2011, “Për 

shërbimin e kërkim-shpëtimit në Republikën 

e Shqipërisë” 

Këshilli i 

Ministrave 

19.9.2024 

Komisioni për Sigurinë Kombëtare Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Komisioni për Punën, Çështjen 

Sociale dhe Shëndetësinë 

 

 

NISMA TE DEPUTETËVE 

 

7.  Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 92, datë 24.07.2014 “Për tatimin 

mbi vlerën e shtuar në Republikën e 

Shqipërisë” të ndryshuar”” 

Deputet 

Agron Duka 

4.10.2021 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Komisioni për Çështjet Europiane 

 

17 tetor 

8.  Projektligj "Për paditë kolektive" Deputet 

Klotilda 

Bushka 

8.10.2021 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat 

e Njeriut 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Europiane 

 

 

9.  Projektligj “Për urdhrin e inxhinierit 

hidroteknik në Republikën e Shqipërisë” 

Deputet 

Ismet Beqiraj 

13.10.2021 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

10.  Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 8417, datë 21.10.1998 “Kushtetuta 

e Republikës së Shqipërisë” të ndryshuar” 

Grup 

deputetësh të 

pakicës 

20.10.2021 

Këshilli për Legjislacionin dhe 

komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat 

e Njeriut (Mbledhje e përbashkët) 

  

11.  Projektligj “Për përgjegjësinë financiare të 

punonjësve publikë” 

 

Deputet 

Bujar Leskaj 

8.2.2022 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat 

e Njeriut 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

17 tetor 
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Nr 

 

Çështja 

Nismëtari / 

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Shqyrtimi 

në seancë 

plenare 

12.  Projektligj “Për ndryshime në ligjin nr. 8891, 

datë 2.5.2002 “Për organizimin dhe 

funksionimin e komisioneve hetimore të 

Kuvendit” 

Deputet 

Edmond 

Spaho 

2.3.2022 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat 

e Njeriut 

  

 

13.  Projektligj “Për urdhërin profesional të 

inxhinierëve” 

Deputet 

Luljeta Bozo 

1.4.2022 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

14.  Projektligj “Për disa ndryshime në ligjin nr. 

27/2018 “Për Trashëgiminë Kulturore dhe 

Muzetë” 

Deputet 

Ina Zhupa 

11.5.2022 

Komisioni për Edukimin dhe Mjetet e 

Informimit Publik 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Çështjet Europiane 

31 tetor 

15.  Projektligj “Për Referendumet” Deputet 

Dashamir 

Shehi 

2.6.2022 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat 

e Njeriut 

  

31 tetor 

16.  Projektligj “Për disa shtesa në ligjin nr. 

27/2018 “Për Trashëgiminë Kulturore dhe 

Muzetë”” 

Grup 

deputetësh  të 

pakicës 

30.6.2022 

Komisioni për Edukimin dhe Mjetet e 

Informimit Publik 

 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Çështjet Europiane 

 

31 tetor 

17.  Projektligj “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin Nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

zgjedhor i Republikës së Shqipërisë” i 

ndryshuar 

Deputet 

Taulant Balla 

Klotilda 

Bushka 

29.07.2022 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat 

e Njeriut 

  

18.  Projektligj “Për ndërgjegjësimin, kujtesën 

kolektive, ekspozimin dhe ndëshkimin publik 

të regjimit totalitar komunist” 

Deputetë të 

Grupit 

Parlamentar 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat 

e Njeriut 

Komisioni për Edukimin dhe Mjetet 

e Informimit Publik 

 

31 tetor 
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Nr 

 

Çështja 

Nismëtari / 

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Shqyrtimi 

në seancë 

plenare 

të Partisë 

Demokratike 

4.8.2022 

19.  Projektligj “Për pastërtinë e figurës së 

funksionarit dhe të zyrtarit publik” 

Deputetë të 

Grupit 

Parlamentar 

të Partisë 

Demokratike 

28.9.2022 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat 

e Njeriut 

 31 tetor 

20.  Projektligj “Për ndarjen administrativo- 

territoriale të njësive të qeverisjes vendore në 

Republikën e Shqipërisë” 

Deputet 

Enkelejd 

Alibeaj 

5.10.2022 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat 

e Njeriut 

  

21.  Projektligj “Për identifikimin e pronarëve 

përfitues të partnerëve në sektorin publik” 

Një grup 

deputetësh 

7.10.2022 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat 

e Njeriut 

 31 tetor 

22.  Projektligj “Për garantimin e pastërsisë së 

figurës të personave që zgjidhen, emërohen 

ose ushtrojnë funksione publike” 

Deputet 

Enkelejd 

Alibeaj 

14.10.2022 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat 

e Njeriut 

 17 tetor 

23.  Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr.138/2015 “Për garantimin e 

integritetit të personave që zgjidhen, 

emërohen ose ushtrojnë funksione publike” 

Grup 

deputësh të 

Grupit 

Parlamentar 

të Partisë 

Socialiste 

21.10.2022 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat 

e Njeriut 

 

 17 tetor 
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Nr 

 

Çështja 

Nismëtari / 

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Shqyrtimi 

në seancë 

plenare 

24.  Projektligj “Për disa ndryshime në ligjin nr. 

8580, datë 17.02.2000 “Për partitë politike”, 

të ndryshuar 

Grup 

deputësh të 

Grupit 

Parlamentar 

të Partisë 

Socialiste 

21.10.2022 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat 

e Njeriut 

  

31 tetor 

25.  Projektligj ''Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin nr. 115/2014, datë 31.07.2014, "Për 

ndarjen administrativo-territoriale të njësive 

të qeverisjes vendore në Republikën e 

Shqipërisë''" 

Grup 

deputësh të 

Grupit 

Parlamentar 

të Partisë 

Demokratike 

25.10.2022 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat 

e Njeriut  

  

26.  Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 9831, datë 12.11.2007 “Për 

dëmshpërblimin e ish të dënuarve politikë të 

regjimit komunist”, të ndryshuar 

Deputete 

Greta Bardeli 

2.11.2022 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

17 tetor 

27.  Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

zgjedhor i Republikës së Shqipërisë’, i 

ndryshuar 

Deputet 

Fatmir 

Mediu 

8.11.2022 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat 

e Njeriut  

  

28.  Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 9669, datë 18.12.2006, “Për disa 

masa ndaj dhunës në marrëdhëniet familjare” 

të ndryshuar” 

Kryetarja 

Lindita 

Nikolla 

9.12.2022 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat 

e Njeriut 

Komisioni për Punën, Çështjen 

Sociale dhe Shëndetësinë 

 

17 tetor 
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Nr 

 

Çështja 

Nismëtari / 

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Shqyrtimi 

në seancë 

plenare 

29.  Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr.8891, datë 02.05.2022 “Për 

organizimin dhe funksionimin e 

Komisioneve Hetimore të Kuvendit”” 

Deputete 

Jorida 

Tabaku 

9.12.2022 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat 

e Njeriut 

  

 

30.  Projektligj “Për disa shtesa në ligjin nr. 

152/2013 “Për nëpunësin civil””, të 

ndryshuar 

Deputet 

Enkelejd 

Alibeaj 

20.1.2023 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat 

e Njeriut 

  

17 tetor 

31.  Projektligj "Për disa ndryshime në ligjin 

nr.7651, datë 21.12.1992 "Për festat zyrtare e 

ditët përkujtimore", të ndryshuar" 

Deputet 

Eduard 

Ndreca 

6.2.2023 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat 

e Njeriut 

Komisioni për Edukimin dhe Mjetet 

e Informimit Publik 

17 tetor 

 

32.  Projektligj “Për një ndryshim në ligjin nr. 

115/ 2014 “Për ndarjen administrativo – 

territoriale të njësive të qeverisjes vet në 

Republikën e Shqipërisë””, të ndryshuar 

Deputet 

Greta Bardeli 

19.4.2023 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat 

e Njeriut  

  

33.  Projektligj “Për disa ndryshime në ligjin nr. 

9936, datë 26.6.2008 “Për menaxhimin e 

sistemit buxhetor në Republikën e 

Shqipërisë” 

Deputet 

Bujar Leskaj 

6.6.2023 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

31 tetor  

34.  Projekligj “Për disa ndryshime në ligjin nr. 

9831, datë 12.11.2007 “Për dëmshpërblimin 

e ish të dënuarve politikë të regjimit 

komunist”, i ndryshuar. 

Deputet 

Bujar Leskaj 

6.6.2023 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

17 tetor 

35.  Projekligj “Për përcaktimin e kushteve dhe 

kritereve të minimumit jetik në Republikën e 

Shqipërisë” 

Grup 

deputetësh 

7.6.2023 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

 

31 tetor 
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Nr 

 

Çështja 

Nismëtari / 

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Shqyrtimi 

në seancë 

plenare 

36.  Projektligj “Për disa shtesa në ligjin nr. 9049, 

datë 10.04.2003 “Për deklarimin dhe 

kontrollin e pasurive, të detyrimeve 

financiare të të zgjedhurve dhe të disa 

nëpunësve publik”, i ndryshuar” 

Deputet 

Lulzim 

Basha 

6.11.2023 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat 

e Njeriut 

  

17 tetor 

37.  Projektligj "Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 10 019, datë 29. 12.2018 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i 

ndryshuar", 

Deputet 

Enkelejd 

Alibeaj 

15.11.2023 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat 

e Njeriut  

  

38.  Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

Ligjin nr. 10019, datë 29.12.2018 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i 

ndryshuar” 

Grup 

deputetësh të 

Grupit 

Parlamentar 

të Partisë 

Demokratike 

11.12.2023 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat 

e Njeriut 

  

39.  Projektligj “Për disa shtesa në Ligjin nr. 

7895, 27.01.1995, “Kodi Penal i Republikës 

së Shqipërisë”, të ndryshuar” 

Deputet 

Lulzim 

Basha 

18.12.2023 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat 

e Njeriut 

  

40.  Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr.97/2023 “Për buxhetin e vitit 2024”” 

Deputet 

Lulzim 

Basha 

22.1.2024 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

17 tetor 
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Nr 

 

Çështja 

Nismëtari / 

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Shqyrtimi 

në seancë 

plenare 

41.  Projektligj “Për disa ndryshime në ligjin nr. 

48/2014 ""Per pagesat e vonuara në detyrimet 

kontraktore e tregtare ", I ndryshuar", 

Deputet 

Arbi Agalliu 

29.1.2024 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Komisioni për Çështjet Europiane 

 

31 tetor 

42.  Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 7703, datë 11.5.1993 “Për Sigurimet 

Shoqërore në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar 

Deputet 

Gazment 

Bardhi 

12.3.2024 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

31 tetor 

43.  Projektligj “Për disa shtesa në ligjin nr. 7895, 

datë 27.1.1995 “Kodi Penal i Republikës së 

Shqipërisë”, i ndryshuar 

Deputet 

Erion Braçe 

Etilda Gjonaj 

5.4.2024 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat 

e Njeriut 

  

 

44.  Projektligj” Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin 10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i 

ndryshuar”. 

Deputet 

Agron Duka 

24.4.2024 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat 

e Njeriut 

  

45.  Projektligj "Për disa shtesa dhe ndryshime 

në ligjin nr. 7905, datë 21.3.1995 "Kodi i 

Procedurës Penale të Republikës së 

Shqipërisë" i ndryshuar. 

Deputet 

Lulzim 

Basha 

25.4.2024 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat 

e Njeriut 

  

 

46.  Projektligj “Për disa shtesa në ligjin nr. 

95/2016, “Për organizimin dhe funksionimin 

e institucioneve për të luftuar korrupsionin 

dhe krimin e organizuar”. 

Deputet 

Lulzim 

Basha 

25.4.2024 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat 

e Njeriut 

  

17 tetor 
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Nr 

 

Çështja 

Nismëtari / 

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Shqyrtimi 

në seancë 

plenare 

47.  Projektligj “Për një shtesë në ligjin nr. 

138/2015 “Për garantimin e integritetit të 

personave që zgjidhen, emërohen ose 

ushtrojnë funksione publike” i ndryshuar 

Deputet 

Petro Koçi 

3.5.2024 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat 

e Njeriut 

  

17 tetor 

48.  Projektligj “Për rivlerësimin e pasurisë së 

paluajtshme” 

Deputet 

Blerina 

Gjylameti 

14.5.2024 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

31 tetor 

49.  Projektligj "Për disa shtesa e ndryshime në 

ligjin nr. 8550, datë 18.11.1999 "Statusi i 

deputetit", të ndryshuar. 

Deputet 

Monika 

Kryemadhi 

3.6.2024 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat 

e Njeriut 

 31 tetor 

50.  Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

Ligjin nr. 61/2012 “Për Akcizën në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar. 

Deputet 

Ismet Beqiraj 

18.7.2024 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Komisioni për Çështjet Europiane 

 

17 tetor 

51.  Projektligj “Për një ndryshim në Ligjin nr. 

9693, datë 19.3.2007 “Për fondin kullosor”, i 

ndryshuar. 

Deputete 

Edona Bilali 

18.7.2024 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

17 tetor 

52.  Projektligj “Për disa shtesa në Ligjin nr. 

29/2023 “Për tatimin mbi të ardhurat”, i 

ndryshuar. 

 

 

Deputet 

Gazment 

Bardhi 

Jorida 

Tabaku 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

31 tetor 
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Nr 

 

Çështja 

Nismëtari / 

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Shqyrtimi 

në seancë 

plenare 

 

 

19.9.2024 

 

NISMA TË ZGJEDHËSVE 

 

53.  Projektligj “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë“, i 

ndryshuar. 

22.699 

zgjedhës 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat 

e Njeriut  

 

  

54.  Projektligj “Për caktimin e minimumit jetik” 

 

20.000 

zgjedhës 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

55.  Vendimit Nr. 62, dt. 20.06.2024 Për 

Regjistrimin e Nismës Ligjvënëse te 

zgjedhësve "Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin Nr. 10019, dt. 29.12.2008 "Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë". 

 Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat 

e Njeriut 

  

RAPORTE VJETORE 

      

 

KANDIDATURA PËR NË ORGANE KUSHTETUESE/TË KRIJUARA ME LIGJ 
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56.  Projektvendim “Për zgjedhjen e Avokatit të 

Popullit” 

 Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat 

e Njeriut 

  

57.  Projektvendim "Për zgjedhjen e 

Komisionerit për Mbrojtjen nga 

Diskriminimi" 

 Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat 

e Njeriut 

  

58.  Projektvendim “Për zgjedhjen e një anëtari 

të Bordit të Institutit të Studimeve për 

Krimet dhe Pasojat e Komunizmit në 

Shqipëri” 

 Komisioni për Edukimin dhe Mjetet e 

Informimit Publik 

  

59.  Projekvendim “Për zgjedhjen e një anëtari të 

Bordit të Institutit të Studimeve për Krimet 

dhe Pasojat e Komunizmit në Shqipëri” 

 Komisioni për Edukimin dhe Mjetet e 

Informimit Publik 

  

60.  Projektvendim “Për zgjedhjen e një anëtari 

të Bordit të Institutit të Studimeve për 

Krimet dhe Pasojat e Komunizmit në 

Shqipëri” 

 Komisioni për Edukimin dhe Mjetet e 

Informimit Publik 

  

61.  Projektvendim “Për zgjedhjen e një anëtari 

të Bordit të Institutit të Studimeve për 

Krimet dhe Pasojat e Komunizmit në 

Shqipëri” 

 Komisioni për Edukimin dhe Mjetet e 

Informimit Publik 

  

62.  Projektvendim “Për zgjedhjen e një anëtari 

të Bordit të Institutit të Studimeve për 

Krimet dhe Pasojat e Komunizmit në 

Shqipëri” 

 Komisioni për Edukimin dhe Mjetet e 

Informimit Publik 

  

63.  Projektvendim “Për zgjedhjen e një anëtari 

të Bordit të Institutit të Studimeve për 

Krimet dhe Pasojat e Komunizmit në 

Shqipëri” 

 Komisioni për Edukimin dhe Mjetet e 

Informimit Publik 
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64.  Projektvendim “Për zgjedhjen e një anëtari 

të Bordit të Institutit të Studimeve për 

Krimet dhe Pasojat e Komunizmit në 

Shqipëri” 

 

 Komisioni për Edukimin dhe Mjetet e 

Informimit Publik 

  

 

KËRKESA NGA INSTUTICIONE KUSHTETUESE/ TË KRIJUARA ME LIGJ 

 

      

PROJEKTREZOLUTA 

65.  Projektrezolutë “Lidhur me tensionet e 

reja ndëretnike në Ballkan” 

Një grup 

deputetësh 

16.11.2021 

   

 

66.  

Projektrezolutë “Për mbështetjen e 

anëtarësimit të Republikës së Kosovës në 

Organizatat Euroatlantike” 

Deputet  

Enkelejd 

Alibeaj 

9.3.2022 

Komisioni për 

Politikën e Jashtme 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Politikën e 

Jashtme 

 

 

67.  

Projektrezolutë “Në mbështetje të 

personave në spektrin autik dhe familjeve 

të tyre”. 

Deputet  

Orjola Pampuri 

15.4.2024 

Komisioni për 

Punën, Çështjet 

Sociale dhe 

Shëndetësinë 

  

DEKRETE PËR RISHQYRTIM LIGJI 

 
     

INTERPELANCA DHE PYETJE 

https://www.parlament.al/Projekte/PPPDetails/2828
https://www.parlament.al/Projekte/PPPDetails/2828
https://www.parlament.al/Projekte/PPPDetails/2828
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68.  Interpelancë me Ministren e Infrastruktures 

dhe Energjise, znj. Belinda Balluku 

Deputet  

Agron Shehaj 

30.8.2024 

  

69.  Interpelancë me Ministren e Turizmit dhe 

Mjedisit, znj. Mirela Kumbaro. 

Deputet  

Agron Shehaj 

30.8.2024 

  

70.  Interpelancë me Ministren e Shëndetësisë 

dhe Mbrojtjes Sociale, znj. Albana Koçiu. 

Deputet  

Agron Shehaj 

16.9.2024 

  

71.  Interpelancë me Ministrin e Brendshëm, z. 

Ervin Hoxha. 

Deputet  

Asllan 

Dogjani 

20.9.2024 

  

 

 

 
 

 

SEANCË PLENARE 

E enjte datë 17.10. 2024, ora 10.00 

 

 

 

 

1. Miratimi i procesverbalite të seancës plenare datë 10 tetor 2024 

(Neni 44, pika 2 e Rregullores) 

 

2. Njoftime.  
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(Neni 44, pika 3 e Rregullores) 

 

3. Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 92, datë 24.07.2014 “Për tatimin mbi vlerën e shtuar në Republikën e 

Shqipërisë” të ndryshuar”” 

(Në mbështetje të neneve  81, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 

Dhënie mendimi Komisioni për për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Europiane. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

4. Projektligj “Për përgjegjësinë financiare të punonjësve publikë”. 

(Në mbështetje të neneve  81, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

Dhënie mendimi Komisioni për Ekonominë dhe Financat. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

5. Projektligj “Për garantimin e pastërsisë së figurës të personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike” 

(Në mbështetje të neneve  81, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

 



16 
 

6. Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr.138/2015 “Për garantimin e integritetit të personave që zgjidhen, emërohen ose 

ushtrojnë funksione publike” 

(Në mbështetje të neneve  81, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

7. Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 9831, datë 12.11.2007 “Për dëmshpërblimin e ish të dënuarve politikë të 

regjimit komunist”, të ndryshuar 

(Në mbështetje të neneve  81, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

8. Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 9669, datë 18.12.2006, “Për disa masa ndaj dhunës në marrëdhëniet familjare” 

të ndryshuar” 

(Në mbështetje të neneve  81, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

Dhënie mendimi Komisioni për Punën, Çështjen Sociale dhe Shëndetësinë. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

 

9. Projektligj “Për disa shtesa në ligjin nr. 152/2013 “Për nëpunësin civil””, të ndryshuar. 
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(Në mbështetje të neneve  81, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

10. Projektligj "Për disa ndryshime në ligjin nr.7651, datë 21.12.1992 "Për festat zyrtare e ditët përkujtimore", të ndryshuar" 

(Në mbështetje të neneve  81, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

Dhënie mendimi Komisioni për Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

11. Projekligj “Për disa ndryshime në ligjin nr. 9831, datë 12.11.2007 “Për dëmshpërblimin e ish të dënuarve politikë të regjimit 

komunist”, i ndryshuar. 

(Në mbështetje të neneve  81, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

12. Projektligj “Për disa shtesa në ligjin nr. 9049, datë 10.04.2003 “Për deklarimin dhe kontrollin e pasurive, të detyrimeve financiare të të 

zgjedhurve dhe të disa nëpunësve publik”, i ndryshuar” 

(Në mbështetje të neneve  81, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  
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Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

 

13. Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr.97/2023 “Për buxhetin e vitit 2024”” 

(Në mbështetje të neneve  81, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

 

14. Projektligj “Për disa shtesa në ligjin nr. 95/2016, “Për organizimin dhe funksionimin e institucioneve për të luftuar korrupsionin dhe 

krimin e organizuar”. 

(Në mbështetje të neneve  81, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

15. Projektligj “Për një shtesë në ligjin nr. 138/2015 “Për garantimin e integritetit të personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë 

funksione publike” i ndryshuar 

(Në mbështetje të neneve  81, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  
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Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

16. Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në Ligjin nr. 61/2012 “Për Akcizën në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar. 

(Në mbështetje të neneve  81, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

Dhënie mendimi Komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Europiane. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

17. Projektligj “Për një ndryshim në Ligjin nr. 9693, datë 19.3.2007 “Për fondin kullosor”, i ndryshuar. 

(Në mbështetje të neneve  81, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

18. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës. (Në mbështetje të nenit 45 të Rregullores së Kuvendit: Çdo deputet mund të flasë jo më shumë se 5 

minuta dhe nëse diskuton në emër të grupit parlamentar, jo më shumë se 8 minuta. Koha e diskutimeve për çështje jashtë rendit të ditës nuk mund 

të jetë më shumë se 60 minuta.) 
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SEANCË PLENARE 

E hënë datë 28.10. 2024, ora 17.00 

 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare datë 17.10.2024.  
(Neni 44, pika 2 e Rregullores) 

 

2. Njoftime.  
(Neni 44, pika 3 e Rregullores) 

 

3. Diskutime për çështje të evidentuara nga zgjedhësit.  

(Neni 40/1, pika 4 e Rregullores së Kuvendit) 
                                                                        

 

                                                                             

Javë e dedikuar për veprimtarinë njohëse me zgjedhësit 

(Neni 40/1 i Rregullores së Kuvendit) 

E enjte,datë 24 tetor 2024 
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SEANCË PLENARE 

E enjte datë 31.10. 2024, ora 10 

 

 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare datë 17.10.2024 

 (Neni 44, pika 2 e Rregullores) 

 

2. Njoftime.  
 (Neni 44, pika 3 e Rregullores) 

 

3. Projektligj “Për disa ndryshime në ligjin nr. 27/2018 “Për Trashëgiminë Kulturore dhe Muzetë” . 

(Në mbështetje të neneve  81, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Europiane 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 
 

4. Projektligj “Për Referendumet”. 

(Në mbështetje të neneve  81, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut.. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 
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5. Projektligj “Për disa shtesa në ligjin nr. 27/2018 “Për Trashëgiminë Kulturore dhe Muzetë””. 

(Në mbështetje të neneve  81, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik. 

Dhënie mendimi Komisioni për Ekonominë dhe Financat. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Europiane. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

 

6. Projektligj “Për ndërgjegjësimin, kujtesën kolektive, ekspozimin dhe ndëshkimin publik të regjimit totalitar komunist”. 

(Në mbështetje të neneve  81, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

Dhënie mendimi Komisioni për Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

 

7. Projektligj “Për pastërtinë e figurës së funksionarit dhe të zyrtarit publik”. 

(Në mbështetje të neneve  81, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 
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8. Projektligj “Për identifikimin e pronarëve përfitues të partnerëve në sektorin publik”. 

(Në mbështetje të neneve  81, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

9. Projektligj “Për disa ndryshime në ligjin nr. 8580, datë 17.02.2000 “Për partitë politike”, të ndryshuar. 

(Në mbështetje të neneve  81, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

 

10. Projektligj “Për disa ndryshime në ligjin nr. 9936, datë 26.6.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”. 

(Në mbështetje të neneve  81, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

 

11. Projekligj “Për përcaktimin e kushteve dhe kritereve të minimumit jetik në Republikën e Shqipërisë”. 

(Në mbështetje të neneve  81, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

(Shprehen grupet parlamentare)  
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Koha e votimit 

 

 

 

12. Projektligj “Për disa ndryshime në ligjin nr. 48/2014 ""Per pagesat e vonuara në detyrimet kontraktore e tregtare ", i ndryshuar. 

(Në mbështetje të neneve  81, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

Dhënie mendimi Komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Europiane. 

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

 

13. Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 7703, datë 11.5.1993 “Për Sigurimet Shoqërore në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar. 

(Në mbështetje të neneve  81, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

 

14. Projektligj “Për rivlerësimin e pasurisë së paluajtshme”. 

(Në mbështetje të neneve  81, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 
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15. Projektligj "Për disa shtesa e ndryshime në ligjin nr. 8550, datë 18.11.1999 "Statusi i deputetit", të ndryshuar. 

(Në mbështetje të neneve  81, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

 

16. Projektligj “Për disa shtesa në Ligjin nr. 29/2023 “Për tatimin mbi të ardhurat”, i ndryshuar. 

(Në mbështetje të neneve  81, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut. 

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 
 

17. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës.(Në mbështetje të nenit 45 të Rregullores së Kuvendit: Çdo deputet mund të flasë jo më shumë se 

5 minuta dhe nëse diskuton në emër të grupit parlamentar, jo më shumë se 8 minuta. Koha e diskutimeve për çështje jashtë rendit të ditës nuk 

mund të jetë më shumë se 60 minuta.) 
 


